

Program: Skapa stad 20/10-16



10.00 Välkommen att skapa stad

Meeri Wasberg Kommunstyrelsens ordförande i Haninge och Gustav Hemming, regionplanelandstingsråd i Stockholm hälsar välkomna.

10:20 Hur kan vi göra annorlunda för att skapa en bättre stad?

Emma Jonsteg är VD på Utopia arkitekter, debattör och dagens moderator. Emma inleder konferensen med att sätta agendan för dagen – hur kan vi göra annorlunda för att skapa mervärden när vi bygger stad?

11:00 Inspirera mig! Vad gör du som inte jag gör?

Vad kan vi lära av varandra? Alla har vi erfarenheter från goda och mindre goda försök att skapa stad. Charlotte Persson processledare i Haninge kommun delar med sig av egna fram- och motgångar för att sedan lämna över till konferensens deltagare att dela med sig till varandra.

12.00 Lunch

13.00 Nya mål kräver nytt arbetssätt! Hur kan vi bättre använda det offentliga rummet för att driva fram samhällsförändring?

Ewa Westermarck Gehl Architects fyller på med inspiration från konkreta exempel kring hur vi med en annan typ av process bättre kan utnyttja våra offentliga rum som plattform för att förändra beteenden, testa nya former för samarbeten, utmana kommunens traditionella roll och mobilisera kraft för förändring.

13:45 Att skapa innehåll från idé till upplevelse

Jakob Grandin som driver några av Stockholms mest älskade klubbar, Trädgården och Nobelberget berättar bland annat om att skapa ett utmanade innehåll som ger en levande

stad. Hur man arrangerar upplevelser och samlar människor kring musik, kultur och möten med målet att skapa förändring och ta del av nya upplevelser. Ett öppet, välkomnande och inkluderat Stockholm som kan agera och leva 24h dygnet runt är Jakobs motto för en levande stad.

14:30 Fika

15:00 **Break out sessions, välj ett av sex parallella seminarier**

A. Södertörnsmodellen - en modell för samverkan mellan kommuner, akademi och näringsliv

Södertörnsmodellen är ett integrerat koncept för hållbar stadsutveckling som tar fasta på verklighetens aktuella utmaningar på Södertörn. Genom att föra samman kommuner, privata aktörer och akademi på ett strukturerat sätt har vi arbetat med att utveckla och etablera innovativa samverkansformer för kunskaps- och erfarenhetsutbyte i planeringsprocesser. Här presenteras hur en sådan modell kan möta behovet av nya former för samverkan och stödja kunskapsbaserat beslutsfattande. Nordregion med flera

B. Kan 26 kommuner enas om en regional utvecklingsplan och går den att förverkliga?

Just nu pågår arbetet med att ta fram en ny regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen. Det är en omfattande process som pågår i flera år och som förutsätter en tät dialog med alla de organisationer som sedan ska medverka till att göra planen till verklighet. Hur går detta arbetet till och hur ska planen omsättas till verklighet? Kommunen Järfälla vet – där pågår bygget av en regional stadskärna enligt intentionerna i planen för fullt. Ulrika Palm, Tillväxt- och regionplaneförvaltningen tillsammans med Malin Danielsson från Järfälla kommun

C. Kan man samverka med länsstyrelsen i tidiga skeden av planprocessen?

Hur kan vi gemensamt hitta smidiga former för samverkan? Kan digitaliseringen vara ett verktyg för att underlätta samverkan? Rebecca Strömberg, översiktsplanerare, och Roger Lind, planhandläggare, från Länsstyrelsen kommer att berätta om olika exempel på samverkan som planstödsmöten med Stockholms stad och Kommun för Kommun-turnén.

D. Vad vinner man på att engagera invånare tidigt i processen?

I stadsdelen Handen i Haninge har Stena Fastigheter arbetat i en visionsstyrd process för att låta invånare att vara med och utforma stadsplaneringen. I ett område med 50-talsbebyggelse planeras för en omfattande förtätning med omkring 1 000 lägenheter. Hur jobbar Stena i samspel med andra aktörer och intressenter?

E. Utveckla staden med hjälp av IT

Årets IT-kommun 2015, Helsingborg, berättar om hur man sedan i juni 2013 erbjuder möjligheten att surfa öppet och kostnadsfritt på ett antal surfzoner runt om i staden och om hur man har använt digitaliseringens möjligheter för att utveckla verksamheterna, demokratin och kommunen som helhet.

F. Mer stadskvaliteter till lägre pris

Hur skapar man incitament för byggherrar att bygga med kvalitet? Upplands Väsby har jobbat fram en metod för att mäta kvalitet och låta det påverka markpriset. Alarik von Hofsten, Upplands Väsby kommun

16:00 Uppsummering och avstamp

Samtliga experter på scen för att summera och samla ihop det mest relevanta från varje seminarium.

18:00 Middag och happeninghajp på Quality hotel Winn

Praktisk information:

Till vår hjälp med utformningen av dagen har vi We are laja (wearelaja.com). Med hjälp av dem kommer vi att samla "superkrafter" i varje seminarium för att gemensamt skapa en användbar och intressant handbok kring HUR vi tillsammans skapar stad, en handbok som alla deltagare får efter konferensen.

Plats: Quality Hotel Winn Haninge, www.qualitywinnhaninge.se

Kostnad: 1 000 kronor för dagpasset (inklusive lunch)
1 500 kronor för både dag- och kvällspass (inklusive lunch och middag)

Anmälan: Senast den 16 september via länken www.skapastad.se

Konferensen genomförs

I SAMARBETE MED

